

Verksamhetsberättelse för Värö-Stråvalla Hembygdsförening 2014

Styrelsen för Värö Stråvalla hembygdsförening får härmed lämna följande berättelse för verksamhetsåret 2014.

Antalet medlemmar under år 2014 har uppgått till 384 personer.

Styrelsen har bestått av följande personer:

Ordinarie

Kurt Sevehem (ordf.)

Jan Enarsson (v.ordf.)

Hans Hjortsjö (sekr.)

Christina Wallin (kassör)

Bengt Vendelstrand

Rune Nilsson

Hans-Erik Qvarnström

Marianne Andersson

Helge Andersson

Birgit Lyrstedt

Kvarnkommittén har bestått av Lennart Karlsson, Lars-Erik Karlsson, Bengt Nyberg och Hans Rönmark (sammankallande).

Under året har styrelsen haft 6 ordinarie sammanträden.

Frågesportkommittén har bestått av: Siw Karlsson (sammankallande), Eva Karlsson, Stefan Stenberg, Rolf Nilsson och Lena Svensson.

Föreningens årsmöte hölls i Stråvalla Bygdegård den 9 mars. Efter förhandlingar och kaffeservering kåserade Solveig Bryntesson om "Lådor på vinden". – Föremål som berättar om tider som gått.

Onsdagen den första maj, på månadens första morgon firades traditionsenligt (9 år) majmorgon på Olas Norge i Ambjörntorp. Efter att den medhavda kaffekorgen avnjutits bjöd Olas Arne och Hans-Erik Qvarnström på mycket stärkande äggtoddy.

Söndagen den 4 maj arrangerades ett mycket uppskattat växt loppis vid kvarnmuseet även i år. Arrangemanget blir större för varje år.

Onsdagen den 21 maj arrangerade vi en Torpvandring i Nasaret. Vandringen gick genom en naturskön miljö och Rolf Nilsson berättade om vilka personer som bott i torpen, som nu endast var ruiner, och hur det gått för dem. Ett 50 tal personer var med.

Måndagen den 16 juni fick Sunvära kvarn, vårt kvarnmuséum, nya vingar. Detta var en stor och historisk händelse i vår förening. Senare under sommaren tjärades kvarnen så att den nu bör klara sig mot regn och rusk i ytterligare kanske 10 år.

Söndagen den 22 juni underhöll Hallands Fläder med dragspel, gitarrspel och sång.

Alla 80-talet besökare sjöng allsång i den vackra sommar eftermiddagen. Arrangemanget hade vi vid Sunvära kvarn under de nya vingarna och Halland Fläder var mycket professionella.

Vårt hembygdsmuseum har under året besökts av två skoklasser från bua skola den 14 maj , som bl. a. köpt godis i museets handelsbod och fått se på hur en skolsal såg ut på 1930-talet. Vi betalade resan.

Den 14 juli, under makrillfestivalen, hade vi öppet Fiskemuseet . Cirka 280 personer besökte museet. Inte så många som brukligt men matkön gick för nära vår ingång.

Den 3 augusti, Hembygdens dag, hade vi alla museer öppna och på Kerses hade vi kaffeservering med lotteri. Benny Svensson underhöll mycket förtjänstfullt.

Den 31 augusti gjorde vi ett besök i Åkrabergs kvarn i Stråvalla. Erling Gunnesson, nuvarande ägare, berättade om kvarnens historia. Ett 30-tal personer var med.

Den 11 september hade vi en berättarkväll på Åkrabergs gård där Inga-Lisa Andersson och andra berättade historier och skrönor från bygden. Ett 60-tal personer var med.

Den 12 oktober bjöd vi på kaffe efter tacksägelse gudstjänsten.

Den 26 oktober arrangerade vi kulturfest tillsammans med Föreningen Norden i Videbergslokalen. Eva Berntsson-Melin berättade och visade bilder om Sägner och folktrö i traditionen. Ett sextiotal besökare kom trots krock med annat kultur arrangemang samma tid.

Den 29 november var vi med och arrangerade julmarknaden på Torna gård där vi sålde ett lotteri med 100 vinster.

Under året har Lennart Qvarnström spelat skivor till kaffet på äldreboendena i Värö och Veddige.

Under året har Rolf Nilsson drivit en studiecirkel i släktforskning med ett tiotal deltagare.

Under hela året har Leader finansierat vårt QR-kods projekt. Anders Larsson har varit anställd och Siw Karlsson har varit projektledare. Alla i styrelsen har på olika sätt varit engagerade och många arbetstimmar har lagts ner. Projektet har i väsentliga delar nu färdigställts. Det finns nu ljudinspelningar, som kan avlyssnas via mobiltelefoner via QR-koder vid alla sektioner i våra museer och vid våra sevärdheter. Dessutom finns en hemsida www.varoguiden.se där våra museer och sevärdheter presenteras med ljud, bild, karta och GPS navigation så att besökare kan hitta dem.

Vi har under sommaren haft öppet Limabacka museum varje dag.

Styrelsen vill tacka alla som bidragit och hjälpt till att genomföra alla våra arrangemang.

Stråvalla i januari 2015

Styrelsen